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Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina - Municipality of Prishtina

NE baz€ td nenit 8, te Ligjit Nr. 04/L-ll0 p6r Nddrtim, nenit 21, 22,44 dhe 50, te tiglt Nr.
05/L-031 pEr Procedur€n e P€rgiithshme Administrative, nenit 17, pika "d", pika "d" te Lilqjit Ni.O3lL-
040 p6r VetEqeverisjen Lokale, nenit l5 pika "d" e Statutit td Komunes se Prishtines Nr.ll0-391 dt.
25.02.2010, duke vendosur nE k€rkesen 05 Nr. 350102-014450311816 dt.04.04.2019, tti investitorit
"Melodia-Ing" shpk, me seli ne Prishtin6, me pronar-p€rfaqesues Astrit Gashi, rr. "Hamcli Gashi" nr.
24, nE Prishtin6, pdr ndryshimin e emrit tE pronarit td parcel€s kadastrale nr. 930-73 ZK Matigan,
Drejtoria e Urbanizmit e Komunds s€ Prishtinds, nd procedurd administrative, me dat6 I l.04.ZOlg,
merr ketd:

VENDIM
PER NDRYSHIMIN E AKrIr 

^'YlXilffi;'rY;;HlL3;X'rT;15;tf;...E 
KUSHTEVE NDIRTIMoRE"

L Ndryshohet akti administrativ "Vendim p€r caktimin e kushteve ndertimore", 05 Nr. 350/02-
0144503118 dt. 05.03.2019, i lEshuar nga kjo drejtori, ne em€rt€ aplikuesve ShefkiGashi, Lirije Shala
dhe Naim Hoxha nga Prishtina, me investitor "Melodia-Ing" shpk, me seli ne Prishtind, dhe me
pronar-pErfaq6sues Astrit Gashi, per cakimin e kushteve nddrtimore p6r hartimin e dokumentacionit
nd6rtimor/projektin kryesor p6r nd6rtimin e faz€s se pard t€ nd€rtesave shumd banesore dhe afariste,
nd kuad6r t€ parcel€s nddrtimore t€ bllokut urban "T24" td Planit Rregullues "Tophane" ne prishtine,
konkretisht nd parcelat kadastrale nr. 4831-0, 4832-0 ZK Prishtine, ne pronesi private dhe pjesd tE
parceles kadastrale nr.4825-0 ZK Prishtind, nd pronesi publike, e propozuar per kdmbim me pjesd te
parcel€s kadastrale nr.930-73 ZK Matigan.

I Ndyshimi nga paragrafi I i ketij vendimi, ka t0 beje me ndryshimin e emrit t0 pronarit t€ parceles
kadastrale nr.930-73 ZKMatigan, nd ter€ permbajtjen e aktit administrativ t€ referuar, dhe ate ne vend
td emrit "Noim Hoxha" sh6nohet "Azemine Gashi".

III. Me kete vendim ndryshohet akti administrativ "Vendim p6r caktimin e kushteve nd6rtimore", 05
Nr. 350/02-0144503/18 dt. 05.03.2019, dhe i njejti do t0 prodhoje efekt juridik nga dita e miratimit te
tij .

Arsyetim

Aplikuesi "Melodia-Ing" shpk, me seli n€ Prishtin0, me pronar-p€rfaqEsues Astrit Gashi, me
kerkesEn 05 Nr. 350102-0144503/18/6 dt. 04.04.2019, ka kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e
Komunes s€ Prishtin€s, ndryshimin e emrit t€ pronarit emrit tC pronarit tE parceles kadastrale nr. 930-
73 ZK Matigan, n€ aktin administrativ "Vendim per caktimin e kushteve nddrtimore", 05 Nr. 350/02-
0144503/18 dt. 05.03.2019, pdr caktimin e kushteve nd€rtimore per hartimin e dokumentacionit
nddrtimor/projektin kryesor per nddrtimin e fazEs s€ pard tE nddrtesave shumd banesore dhe afariste,
n€ kuad€r tE parcelEs nd6rtimore td bllokut urban "T24" tE Planit R.regullues "Tophane" n6 prishtin€,
konkretisht nE parcelat kadastrale nr.483l-0,4832-0 ZK Prishtin€, n6 pronesi private clhe pjes€ t6
parcelEs kadastrale nr.4825-0 ZK PrishtinE, ne prondsi publike, e propozuar p6r k€mbim me pJesd t€
parcelds kadastrale nr. 930-73 ZK Matigan.

Me k6rkesEn 05 Nr. 350/02-0144503/18/6 dt. 04.04.2019 aplikuesi ka prezantuar kete
dokumentacion: deshminE mbi prondsinE pdr parcelEn kadastrale nr. 930-73 ZK Matigan, kopjen e
planit dhe certifikatdn e nj€sise kadastrale., kopjen e "Vendim per caktimin e kushteve ndertimoie", 05
Nr' 350/02-0144503/18 dt.05.03.2019, aktin noterial "Kontratd pdr shitblerjen e palujtshmerise", i

redaktuar dhe noterizuar te noteri Isak H. Ademi, nE Prishtind, me LRP. Nr. 485/19, Ref. l3l l/19 dt.
15.03.2019 (kopje e pavertetuar), aktin administrativ "Aktvendim", me reference Oll-g4)rcl-
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0070778/19 dt.29.03.2019, i Drejtoris€ s€ Kadastrit (kopje e pav6rtetuar), aktin noterial "Autorizim i
pdrgjithshEm", i Azemine Gashit dhen€ Astrit GAshit, i redaktuar dhe noterizuar te noteri Isak H.
Ademi n€ Prishtin€, me LRP.nr.5558/19, Ref. l68li 19 dt.04.04.2018 (kopje e pavErtetuar), vdrtetimin
mbi obligimet tatimore, n€ em€r td Azemine Gashit, nr. 77532119, dt. 04.04.2019 dhe kopjen e

pasaportds s€ Azemine Gashit.
Drejtoria e Urbanizmit e Komunds s€ Prishtinds, pas shqyrtimit t€ kerkes€s, dokumentacionit te

prezantuar, konsultimit tE rregullativ€s ligjore nga l€mi i ndErtimit, planifikimit dhe procedur€s
administrative, ka konstatuar se me aktin administrativ "Vendim per caktimin e kushteve ndErtimore",
05 Nr. 350102-0144503/18 dt. 05.03.2019, kjo drejtori ka caktuar kushtet ndertimore p€r hartimin e
dokumentacionit ndertimor/projektin kryesor pEr ndErtimin e faz€s sE par6 tE ndErtesave shumE
banesore dhe afariste, n€ kuaddr t€ parcel€s nd6rtimore te bllokut urban "T24" te Planit Rregullues
"Tophane" nE Prishtind, konkretisht nd parcelat kadastrale nr. 4831-0,4832-0 ZK Prishtine, n€ pron€si
private dhe pjese te parcel€s kadastrale nr. 4825-0 ZK PrishtinE, nd pron6si publike, e propozuar pEr
kembim me pjese t€ parcel€s kadastrale nr. 930-73 ZKMatigan.

Nd nderkohE, sipas d€shmis€ mbi prondsin€ p€r parcelen kadastrale nr. 930-73 ZK Matigan,
bazuar n€ aktin noterial "Kontratd p€r shitblerjen e palujtshm€risE", i redaktuar dhe noterizuar te noteri
Isak H. Ademi nd Prishtin€, me LRP. Nr. 485/19, Ref. 131 l/19 dt. 15.03.2019, 6shtE ndryshuar pronari
i asaj prone, pdrkat6sisht prona ka kaluar nga pronEsia nE em6r tE Naim Hoxh€s n€ pron6si t€ Azemine
Gashit.

Andaj, kjo drejtori, duke u bazuar nE nenin 8 Poseduesi i lejes te Ligjit Nr. 04/L-l l0 pdr
Nddrtim, ku thuhet se, citoj: "Ndse poseduesi i lejes nddrtimore ndryshon gjatd ndefiimit, poseduesi i
ri i lejer nderilmore esfue i obliguar ft njofioje me shkrim organin kompetent q€ e ka ldshuar lejen
nddrtimore, i cili duhet ta reflektojd ndryshimin nd leje nderilmore brenda pesdmbddhjet€ (15) ditesh",
dhe nE nenin 50 te Ligiit Nr. 05/L-031 p€r Procedur€n e PErgjithshme Administrative, ka konstatuar se

mund tE btlhet ndryshimi i aktit administrativ "Vendim pdr caktimin e kushteve nd€rtimore", 05 Nr.
350102-0144503118 dt. 05.03.2019, nE t€r6 p6rmbajtjen e tij, sipas p€rshkrimit nE piken II te ketij
vendimi.

Bazuar ne dispozitat ligjore t€ p€rmendura, ky organ vendosi si n0 dispozitiv tE kEtij vendimi.

Udh€zim juridik: Pala e pakdnaqur me kdt€ vendim, me ankes6 mund ti drejtohet kesaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes nE dor€zim tE k€tij vendimi. Bazuar n€
vleresirnin nga kjo drejtori, ankesa do td shqyrtohet apo do ti p€rcillet organit epror - MMPH.

I d6rgohet: AplikuesveAnvestitorit, Drejtoris€ s€ Kadastrit, Drejtorise s€ Pronds, Drejtorisd sE

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Qendrueshdm, n€ dosje t€ l€ndds, kesaj drejtorie dhe Qendr€s
pdr sh€rbim me qy,tetarE.

DRII.JTORIA B LTRBANIZMIT E KOMLINES S[i I'RISHTINIiS,
05 Nr. 350,/02-014,1503/18 DT. 11.04.2019
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